СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛТАЙСКОГОРАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 08.07.2019  № 8                                                                               с. Макарьевка

«О расходных обязательствах

муниципального образования

Макарьевский сельсовет

Алтайского района Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 23 Устава муниципального образования Макарьевский сельсовет Алтайского района Алтайского края, Собрание депутатов Макарьевского сельсовета решило:

1. Утвердить расходные обязательства муниципального образования Макарьевский сельсовет Алтайского района Алтайского края.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                          Н.С. Воробьева

Утверждены

Решением

Собрания депутатов

Макарьевского сельсовета

от  2019 г. N8

РАСХОДНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1. Настоящим решением регламентируются полномочия муниципального образования  Макарьевский сельсовет Алтайского района Алтайского края в соответствии со статьями 14, 14-1, 17, 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования Макарьевский сельсовет Алтайского района Алтайского края, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю 24 октября 2018 года, государственный регистрационный N RU225023062018002.

2. Являются расходными обязательствами муниципального образования Макарьевский сельсовет Алтайского района Алтайского края и финансируются из бюджета поселения:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

5) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

8) формирование архивных фондов поселения;

9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, расположенных в границах населенных пунктов поселения;

10) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

11) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

13) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;
 В состав расходных обязательств муниципального образования Макарьевский сельсовет Алтайского района Алтайского края входят:

Общегосударственные вопросы:

- Функционирование представительных органов муниципальных образований;
Центральный аппарат органов местного самоуправления

303 0103 0120010110 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
увеличение стоимости материальных запасов;

- Функционирование местных администраций;
Центральный аппарат органов местного самоуправления
303 0104 0120010110 121 - фонд оплаты труда муниципальных органов;

303 0104 0120010110 129 - взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов;

303 0104 0120010110 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
услуги связи;

транспортные услуги;

коммунальные услуги;

работы, услуги по содержанию имущества;

прочие работы, услуги;

увеличение стоимости основных средств;

увеличение стоимости материальных запасов;
303 0104 0120010110 851 – уплата налога на имущество организаций и земельного налога;

303 0104 0120010110 852 – уплата прочих налогов, сборов;
303 0104 0120010130 121- фонд оплаты труда муниципальных органов;

303 0104 0120010130 129- взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов;

- Обеспечение проведения выборов и референдумов;
Поведение выборов в представительные органы муниципального образования

303 0107 0130010240 244  – прочая закупка товаров, работ и услуг;
прочие расходы;

Поведение выборов главы муниципального образования

303 0107 0130010250 244  – прочая закупка товаров, работ и услуг;
прочие расходы;

- Резервные фонды;
Иные расходы органов местного самоуправления
303 0111 9910014100 870 – резервные средства;

прочие расходы;

- Другие общегосударственные вопросы;
1) Функционирование административных комиссий

303 0113 0140070060 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
увеличение стоимости материальных запасов;

2) Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

303 0113 9110017380 243 - прочая закупка товаров, работ и услуг в целях кап.ремонта муниципального имущества;
увеличение стоимости материальных запасов;

прочие работы, услуги;

303 0113 9110017380 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
увеличение стоимости материальных запасов;

прочие работы, услуги;

3) Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
303 0113 9850060510 540 – перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ;

4) Иные расходы органов местного самоуправления
303 0113 9990014710 850 – уплата налогов, сборов и иных платежей;
5) Муниципальные гарантии
303 0113 9990014720 843 – исполнение муниципальных гарантий;

Национальная оборона:

- Мобилизационная и вневойсковая подготовка;

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
303 0203 0140051180 121 - фонд оплаты труда муниципальных органов;

303 0203 0140051180 129 - взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов;

303 0203 0140051180 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
увеличение стоимости основных средств;

увеличение стоимости материальных запасов;

Национальная экономика:
- Дорожное хозяйство (дорожные фонды);
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

303 0409 9120061030 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
транспортные услуги;

работы, услуги по содержанию имущества;

прочие работы, услуги;

увеличение стоимости основных средств;

увеличение стоимости материальных запасов;

- Другие вопросы в области национальной экономики;
Мероприятия по землеустройству и землепользованию
303 0412 9110017090 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
прочие работы, услуги;
Жилищно-коммунальное хозяйство:

-Коммунальное хозяйство

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ

303 0502 4310060990 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;

транспортные услуги;

работы, услуги по содержанию имущества;

прочие работы, услуги;

увеличение стоимости основных средств;

увеличение стоимости материальных запасов;

-Благоустройство;
1) Уличное освещение

303 0503 9290018050 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
коммунальные услуги;
арендная плата за пользование имуществом;
2) Организация и содержание мест захоронения

303 0503 9290018070 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
 работы, услуги по содержанию имущества;

увеличение стоимости материальных запасов;

3) Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
303 0503 9290018080 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
работы, услуги по содержанию имущества;

увеличение стоимости материальных запасов;

4) Сбор и удаление твердых отходов

303 0503 9290018090 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
работы, услуги по содержанию имущества;
4) Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ

303 0503 9290071200 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
работы, услуги по содержанию имущества;
5) Софинансирование проведения мероприятий по улучшению санитарного состояния и повышению уровня благоустройства муниципальных кладбищ

303 0503 92900S1200 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
работы, услуги по содержанию имущества;
Культура, кинематография:
- Культура;
1) Учреждения культуры

303 0801 0220010530 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
услуги связи;

транспортные услуги;

коммунальные услуги;

работы, услуги по содержанию имущества;

прочие работы, услуги;

увеличение стоимости основных средств;

увеличение стоимости материальных запасов;

303 0801 0220010530 851 – уплата налога на имущество организаций и земельного налога;

303 0801 0220010530 852 – уплата прочих налогов, сборов;

303 0801 0200010530 853 – уплата иных платежей;

2) Мероприятия в сфере культуры и средств массовой информации
303 0801 9020016510 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;
иные расходы;
увеличение стоимости материальных запасов;

Социальная политика:

- Пенсионное обеспечение;
Доплата к пенсиям

303 1001 9040016270 321- пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств;

Физическая культура и спорт:
- Массовый спорт;

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

303 1102 9030016670 244 – прочая закупка товаров, работ и услуг;

работы, услуги по содержанию имущества;

прочие работы, услуги;

увеличение стоимости основных средств;

увеличение стоимости материальных запасов;
Обслуживание государственного и муниципального долга:
- Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга;
Процентные платежи по муниципальному долгу

303 1301 9930014070 730 – обслуживание муниципального долга;
3. Законом Алтайского края от 10 марта 2009 года № 12-зс «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях»
Установить, что государственные полномочия в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях осуществляется на территории сельского поселения в следующем порядке:
Образовать комиссии в порядке, установленном законом Алтайского края от 10 марта 2009 года № 12-зс «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях»;

В пределах финансовых средств, выделяемых для осуществления государственных полномочий в соответствии с законами Алтайского края определять численность комиссий;

Размер субвенций, передаваемых поселению, устанавливается решением о бюджете Алтайского района на очередной финансовый год и определяется на основании затрат на обеспечение деятельности комиссий;
Органы местного самоуправления сельского поселения несут ответственность за осуществление государственных полномочий в пределах выделенных на эти цели финансовых средств.

4. Законом Алтайского края от 06 июля 2006 года № 65-зс «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по расчету и предоставлению субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

Установить, что государственные полномочия на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, осуществляется на территории сельского поселения в следующем порядке:

1)Осуществлять воинский учет в порядке, установленном законом Алтайского края № 65-зс «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по расчету и предоставлению субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

2)Число работников, осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления, определить исходя из количества граждан, состоящих на первичном воинском учете по состоянию на 31 декабря предшествующего года;
3)Размер субвенций, передаваемых поселению, устанавливается решением о бюджете Алтайского района на очередной финансовый год и определяется на основании затрат на оплату труда военно-учетных работников, включая начисления на фонд оплаты труда, на оплату услуг связи, на оплату коммунальных услуг, на обеспечение мебелью, оргтехникой, расходными материалами;
4)Органы местного самоуправления сельского поселения несут ответственность за осуществление государственных полномочий в пределах выделенных на эти цели финансовых средств.

5. В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Соглашением от 01.01.2018 года о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Алтайский район Алтайского края Администрации МО  Макарьевский сельсовет Алтайского района
Установить, что переданные полномочия: организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора; организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения; дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации; организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ, осуществляются на территории сельского поселения в следующем порядке:

1)Самостоятельно определять порядок реализации принятых на исполнение полномочий, заключать договора, необходимые для их осуществления за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых ежегодно из бюджета района;
2)Размер межбюджетных трансфертов, передаваемых поселению, устанавливается решением о бюджете Алтайского района на очередной финансовый год в соответствии с Бюджетным кодексом;
3)Органы местного самоуправления сельского поселения несут ответственность за осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения в пределах выделенных на эти цели финансовых средств.